
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 45/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 806/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των 
(υπό) φακέλων των οικονομικών προσφορών  του διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων των 
κτιρίων της Π.Ε. Ξάνθης για τα έτη 2017 και 2018 σύμφωνα με την 1/2016 διακήρυξη (ΑΔΑ: 7ΤΑ17ΛΒ-
ΤΨ3) της Π.Ε. Ξάνθης. 
                                                                                                                                     
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Νοεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5381/4-11-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ 
μέλος, 5) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
μέλος και  8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 

    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 806: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 140662/ΞΔΔΟ4742/2-11-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
  
Συγκεκριμένα το από 27-10-2016 Πρακτικό 2 αναφέρει τα εξής: «Στην Ξάνθη την 27-10-2016 ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 538/2016 (πρακτικό 28/2016)  απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: 6ΔΝ07ΛΒ-ΞΘΨ). 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 

1. Μούρου Παρασκευή υπάλληλος  της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών ειδ. Κτηνιάτρων 

2. Σόμαλος Αθανάσιος υπάλληλος  της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών 
3. Τάσου Μαρία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε ο Βαφειάδης Ευστάθιος , υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών 
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η πιστοποιημένη στο σύστημα Επιτροπή 
προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση όλων των (υπό)φακέλων των Οικονομικών 
Προσφορών, του προαναφερόμενου ηλεκτρονικού διαγωνισμού, ο οποίος πραγματοποιείται με τη χρήση 
της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr και έχει λάβει αύξοντα αριθμό  συστήματος τον αριθμό 26807.  

ΑΔΑ: Ω3ΩΜ7ΛΒ-ΒΤΠ



Οι Οικονομικές Προσφορές που αποσφραγίσθηκαν  συνοψίζονται ως εξής:  
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 

 
Η Επιτροπή θεώρησε ότι οι (υπό) φάκελοι των οικονομικών προσφορών όλων των υποψήφιων αναδόχων 
κατατέθηκαν σωστά, σύμφωνα με το άρθρο 5 και το υπόδειγμα Δ’ (υπόδειγμα προσφοράς άρθρου 68 
Ν.3863/2010) της 1/2016 διακήρυξης της ΠΕ Ξάνθης (ΑΔΑ:7ΤΑ17ΛΒ-ΤΨ3) 

Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού  
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  

Προσωρινός Μειοδότης του Διαγωνισμού Καθαριότητας σύμφωνα με την 1/2016  Διακήρυξης  της ΠΕ 
αναδεικνύεται η εταιρεία ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. επειδή  κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά.  
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Εισηγούμαστε για την έγκριση του Πρακτικού 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των (υπό) 
φακέλων των οικονομικών προσφορών του διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της 
ΠΕ Ξάνθης για τα έτη 2017 και 2018 σύμφωνα με την 1/2016 διακήρυξη (ΑΔΑ: 7ΤΑ17ΛΒ-ΤΨ3) της ΠΕ 
Ξάνθης.  
Σύμφωνα με το ανωτέρω πρακτικό η Επιτροπή γνωμοδοτεί ομόφωνα : 
Προσωρινός Μειοδότης του Διαγωνισμού Καθαριότητας σύμφωνα με την 1/2016  Διακήρυξης  της ΠΕ 
αναδεικνύεται η εταιρεία ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. επειδή  κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΜΗΝΙΑΙΑ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

ΜΗΝΙΑΙΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΜΕ Φ.Π.Α. 

2ΕΤΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΧΩΡΙΣ 
Φ.Π.Α. 

2ΕΤΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ 

Φ.Π.Α. 

1 

ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ ΟΕ 
1ο ΧΛΜ ΞΑΝΘΗΣ-ΛΑΓΟΥΣ   
Τ.Κ. 67100 ΞΑΝΘΗ  
ΤΗΛ.:25410 73691, fax: 25410 
83071  

2.030,00 € 2.517,20 € 48.720,00 € 60.412.80 € 

2 

ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
EXPRESS CLEANING 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
Βίτσι 26 Ηλιούπολη, 
τηλ.2311271182 

2.759,00 € 3.421,16 € 66.216,00 € 82.107,84 € 

3 
MECCANICA GROUP AE 
Βαφοπούλου 23 Θεσσαλονίκη 
Τηλ.2310029141 

2.895,83 € 3.590,83 € 69.499,92 € 86.179,90 € 

4 

ΤΣΑΛΙΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ “ΘΡΑΚΙΚΗ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ” ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΧΩΡΩΝ 
Χατζησταύρου 9, ΞΑΝΘΗ ,  τηλ.: 
25410-77122 

3.055,69 € 3.789,05 € 73.336,56 € 90.937,33 € 

5 

SL ΕΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
Παύλου Μελά 38 ΤΚ 54622 
τηλ.2310240380 

3.287,63 € 4.076,66 € 78.903,12 € 97.839,87 € 

6 

ICM INTERNATIONAL 
CLEANING METHODS AE 
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
Χρυσοτόμου Σμύρνης 6 
Αργυρούπολη τηλ.2130365064 

3.511,36 € 4.354,08 € 84.272,58 € 104.498,00 € 

ΑΔΑ: Ω3ΩΜ7ΛΒ-ΒΤΠ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
         
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 2 σχετικά με τον έλεγχο και την αξιολόγηση των (υπό) φακέλων των 
οικονομικών προσφορών του διαγωνισμού για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της ΠΕ Ξάνθης 
για τα έτη 2017 και 2018 σύμφωνα με την 1/2016 διακήρυξη (ΑΔΑ: 7ΤΑ17ΛΒ-ΤΨ3) της ΠΕ Ξάνθης και 
συγκεκριμένα την ανάδειξη ως Προσωρινού Μειοδότη του Διαγωνισμού, σύμφωνα με την 1/2016  
Διακήρυξης της ΠΕ Ξάνθης, την εταιρεία ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ Ο.Ε., επειδή κατέθεσε την 
οικονομικότερη προσφορά. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  806/2016. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 

                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   

                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: Ω3ΩΜ7ΛΒ-ΒΤΠ


		2016-11-17T12:33:06+0200
	Athens




